
 

COMUNE  di  MAROPATI 
Provincia  di  Reggio  Calabria 

C.F.  e  P.I.  00312730807 
 

 
 
 

SERVIZIO 1: AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - AMMIN ISTRATIVI - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA IS TRUZIONE 

 DETERMINAZIONE  n°   12   del   26/02/2013 
 
Oggetto:  ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013.           

LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE SPETTANTI AI COMPONENTI DEI 
SEGGI ELETTORALI. 

CAPITOLO DI SPESA Cap.  5008 
 
Art.       

Atto di  Assegnazione della risorsa economica G.C.  N.  9  DEL 09/01/2013   – PEG    2013                                                                                                                                                                                                                                               
IMPORTO  IMPEGNATO €.  2.736,00 

 
Il sottoscritto Giorgio PAPASIDERO, Responsabile de l Servizio N. 1: 
Affari Generali – Istituzionali – Amministrativi – Servizi Demografici – 
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione, ai sensi del  D.Lgs. 267/2000 e 
del Decreto Sindacale N. 10 del 31/03/2010;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n,20 del 29/06/2012, 

di Approvazione bilancio di previsione annuale 2012  – Bilancio 
Pluriennale e Relazione Previsionale e Programmatic a 

Vista la Deliberazione di G.C. N. 9 del 09/01/2013,  
relativa:Approvazione P.E.G. 2013; 

Visto l’art. 3 del D.L. 174/12; 
 
 
Visto  che nella G.U.  N. 299  del 24 dicembre 2012,  sono stati 

pubblicati i decreti del Presidente della Repubblic a N.225  e N.226  
del 22/12/2012 , di scioglimento delle Camere e di convocazione de i 
comizi elettorali per i giorni di domenica 24  e lunedì 25 febbraio 
2013; 

Richiamata la determina N. 9 del 12/02/2013 avente per 
oggetto “Impegno di spesa per onorari ai componenti  dei seggi 
elettorali - elezioni politiche di domenica 24 febb raio e lunedì 
25 febbraio 2013”; 

Visto  l’art.17 della Legge 23.04.1976, n. 136, il quale 
prescrive che per tali elezioni gli oneri per il tr attamento 
economico dei componenti dei seggi siano anticipati  dai Comuni e 
rimborsati dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo per 
conto M.I., in base a documentato rendiconto; 

Visti  gli elenchi allegati alla presente contenente le s omme 
spettanti ai componenti dei seggi; 



Ritenuto  opportuno liquidare le somme relative alle 
competenze dovute a coloro che hanno prestato servi zio nei seggi 
elettorali; 

Dato atto  che gli onorari sono attribuiti nei modi e nei 
limiti stabiliti dalle vigenti disposizioni di Legg e; 

Visto  il PEG 5008 del Bilancio 2013, che presenta la dov uta 
disponibilità; 

Attestata  la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lg s 18.08.2000, 
n.267; 

Visto l’art.3 del D.L. 174/2012; 
Visto l’intero D.Lgs 267/2000; 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete a l 

Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 107, co mma 3 del T.U. 
18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabi le 
rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267 /2000, espressi 
sulla presente determinazione dai soggetti previsti  da tale norma, 
sono inseriti nella stessa ;  

Ritenuto doveroso provvedere in merito; 
 

 

DETERMINA 
 
1) -di liquidare ai componenti dei seggi elettorali,  che hanno ef- 
   fettivamente  partecipato  alle operazioni  dei seggi stessi in  
   occasione  delle  consultazioni  elettorali  sop ra indicate, la 
   somma di seguito specificata, quali risultano da gli elenchi al- 
   legati che fanno parte integrante del seguente a tto: 
   a)- Per onorari complessive €. 2.736,00   spettanti ai componenti 
  dei seggi elettorali.   
2) -di imputare la spesa  di €. 2.736,00   al CAP. 5008  del bilancio 
   corrente esercizio. ove esiste la dovuta disponi bilità.  
3) -di dare atto che della suddetta spesa verrà chiest o il rimborso 

alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Reggio 
Calabria per conto M.I., dietro presentazione di do cumentato 
rendiconto.  

4)-Di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi Finanzia- 
   per i provvedimenti di competenza .   
5)-Di pubblicare  la presente all’Albo Pretorio on line di questo 
   Ente in adempimento all’art. 32 comma 1 Legge 69 /2009. 
                                      
                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                   (F.to Giorgio PA PASIDERO) 

 

 
 
 
 
   
 
 
 
 



COMUNE  DI    MAROPATI – PROVINCIA DI   REGGIO CALABRIA   
 

MODELLO A                                                                     

ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. 
 

ONORARI DOVUTI AI COMPONENTI DEL SEGGIO N.    1 

Allegato al mandato di pagamento N. ___________ del _________________ 
Parte riservata al Presidente del seggio Parte riservata all’Amministrazione Comunale per la liquidazione 

N. 
D’ord.  COGNOME, NOME DATA DI NASCITA  

E INDIRIZZO DEI COMPONENTI 

Qualifica 
(presidente 
segretario o  
scrutatore) 

Partecipa- 
zione alle 
operazioni 

(1) 

 
Codice fiscale 

 
Onorario 

fisso 
spettante 

 
Firma per quietanza 

1 2 3 4  6 
SOSCARA Carmela n. 26/07/1978 Presidente SI SSCCML78L66E968K  

1 Via XXV Aprile, 14    
187,00 IT16Y0760103384000040633223 

SOSCARA Rosalba n. 23/04/1979 Segretario SI SSCRLB79D63E968X  
2 Via Risorgimento, 46    

145,00  

CARULLO Gisella n. 02/02/1987 Scrutatore SI CRLGLL87B42L063D  
3 Via Europa,  27/2    

145,00  

LONGORDO Barbara n. 24/01/1973 Scrutatore SI LNGBBR73A64G791O  
4 Via Risorgimento, 34    

145,00  

COLUSSA Fabio n. 09/09/1974 Scrutatore SI CLSFBA74P09F537M  
5 Via G. Matteotti, 39    

145,00  

NAPOLI Antonio Scrutatore SI NPLNTN92C01C710Y  
6 Via Vitt. Veneto, 6    

145,00 IT74T0103081500PREP95190380 

912,00                                                                                                                                                          TOTALI 

    Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni del seggio per tutta la durata delle stesse. 
 
   Maropati, lì 25/02/2013 
 
   IL SEGRETARIO DEL SEGGIO                                           IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 
 
   F.to   SOSCARA Rosalba                                                         F.to SOSCARA Carmela 
    
   (1) Indicare si o no  

 
   Maropati, lì 26/02/2013 
 
                                    ______________________________ 
                                            Visto per la liquidazione 
 
                                                          IL DIRIGENTE ADDETTO 
 
                                                      F.to Rag.Domenico CARULLO 
                                    



COMUNE  DI    MAROPATI – PROVINCIA DI   REGGIO CALABRIA   
 

MODELLO A                                                                         

ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013.  
 

ONORARI DOVUTI AI COMPONENTI DEL SEGGIO N.    2 

Allegato al mandato di pagamento N. ___________ del _________________ 
Parte riservata al Presidente del seggio Parte riservata all’Amministrazione Comunale per la liquidazione 

N. 
D’ord.  COGNOME, NOME DATA DI NASCITA  

E INDIRIZZO DEI COMPONENTI 

Qualifica 
(presidente 
segretario o  
scrutatore) 

Partecipa- 
zione alle 
operazioni 

(1) 

 
Codice fiscale 

 
Onorario fisso 

spettante 

 
Firma per quietanza 

1 2 3 4 5 6 
BRUZZESE Elisa n. 21/08/1984 Presidente SI BRZLSE84M61C710F  

1 Vico II Gesu' e Maria, 7    
187,00  

RACO Giorgia n. 28/06/1957 Segretario SI RCAGRG57H68E968N  
2 Vico I Chiarilla, 8    

145,00  

RITORTO Silvia n. 20/01/1988 Scrutatore SI RTRSLV88A60C710E  
3 Via Risorgimento, 24    

145,00  

VARONE Antonio n. Scrutatore SI VRNNTN91A04G791V  
4 Via XXV Aprile, 48/1    

145,00 IT31S0760103384000034823870 

SEMINARA Federico n. 12/01/1987 Scrutatore SI SMNFRC87A12C710J  
5 Vico I Roma, 3    

145,00  

ALIFFI Concetto Scrutatore SI LFFCCT79L22G791N  
6 Via XXV Aprile, 44/5    

145,00 IT30J0760116300000005592995 

912,00                                                                                                                                                          TOTALI 

    Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni del seggio per tutta la durata delle stesse. 
 
   Maropati, lì  25/02/2013 
 
   IL SEGRETARIO DEL SEGGIO                                           IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 
 
   F.to Giorgia RACO                                                                   F.to Elisa BRUZZESE 
    
   (1) Indicare si o no  

 
   Maropati, lì 26/02/2013 
 
                                    ______________________________ 
                                            Visto per la liquidazione 
 
                                                             IL DIRIGENTE ADDETTO 
 
                                                        F.to Rag. Domenico CARULLO 
                                    



COMUNE  DI    MAROPATI – PROVINCIA DI   REGGIO CALABRIA   
 

MODELLO A   
                                                                        

ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. 
ONORARI DOVUTI AI COMPONENTI DEL SEGGIO N.    3 

Allegato al mandato di pagamento N. ___________ del _________________ 
Parte riservata al Presidente del seggio Parte riservata all’Amministrazione Comunale per la liquidazione 

N. 
D’ord.  COGNOME, NOME DATA DI NASCITA  

E INDIRIZZO DEI COMPONENTI 

Qualifica 
(presidente 
segretario o  
scrutatore) 

Partecipa- 
zione alle 
operazioni 

(1) 

 
Codice fiscale 

 
Onorario fisso 

spettante 

 
Firma per quietanza 

1 2 3 4 5 6 
BRUZZESE Alfonsa n. 15/02/1981 Presidente SI BRZLNS81B55C710S  

1 Contrada Palermo, 2    
187,00  

BRUZZESE Giuseppe n. 03/06/1988 Segretario SI BRZGPP88H03D208M  
2 Contrada Palermo, 2    

145,00  

GALLIZZI Tania n.  04/08/1990  Scrutatore SI GLLTNA90M44G791X  
3 Via G. Brodolini, 4    

145,00  

PALAMARO Jessica n. 03/08/1989 Scrutatore SI PLMJSC89M43C710D  
4 Via G. Cesare, 20    

145,00  

GALLIZZI Francesca Scrutatore SI GLLFNC90T43C710U  
5 Via Sacco E Vanzetti, 15    

145,00  

ROTORTO Michele n. 20/07/1984 Scrutatore SI RTRMHL84L20G791H  
6 Via G. Rossini, 6    

145,00  

912,00                                                                                                                                                          TOTALI 

    Si attesta che le suindicate persone hanno partecipato alle operazioni del seggio per tutta la durata delle stesse. 
 
   Maropati, lì  25/02/2013 
 
   IL SEGRETARIO DEL SEGGIO                                           IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 
 
   F.to Giuseppe BRUZZESE                                                       F.to Alfonsa BRUZZESE 
    
   (1) Indicare si o no  

 
   Maropati, lì 26/02/2013 
 
                                    ______________________________ 
                                            Visto per la liquidazione 
 
                                                             IL DIRIGENTE ADDETTO 
 
                                                              F.to Domenico CARULLO                        



COMUNE DI MAROPATI 
Partita IVA 00312730807 – Piazza B. CRAXI, 2 Tel. 0966/944381 – 0966/945770  

FAX 0966/945317 
       E-mail: demografici.maropati@virgilio.it  

SERVIZIO 1: AFFARI GENERALI – ISTITUZIONALI – AMMIN ISTRATIVI - 
 SERVIZI DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA I STRUZIONE 
                    ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.  12  DEL 26/02/2013  
                                        
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1  
 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
                                                                          APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
Maropati, li’ 26/02/2013 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                           F.to Giorgio PAPASIDERO 
 
………………………………………………………………………………………………………...... 
                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 
                                                                APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Maropati, li’  26/02/2013 
 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 FINANZIARIO 
                                                                                                      F.to Rag. Domenico CARULLO 
 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
  
 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 
                                                                 APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  che attesta la copertura finanziaria della spesa di 
€. 2.736,00    con imputazione al Cap.  5008          impegno n.                 del Redigendo Bilancio. 
 
Maropati, li’  26/02/2013 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                  F.to Rag. Domenico CARULLO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  (F.to Giorgio PAPASIDERO) 

      
______________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO: PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E LA 
COPERTURA FINANZIARIA 

 (F.to Rag. Domenico CARULLO) 
 

_______________________ 
 
Il sottoscritto  Responsabile del Servizio Finanziario, effettuati i dovuti controlli e riscontri, ai sensi dell’art. 184 del D.L. 
n° 267/2000: 

Emesso   mandato  n°  ___________   del    __________________________                                    IL RAGIONIERE 
                                                                                                                                          __________________________                          

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N° 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa è stata pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal____________________ al____________________________ 

 
 
  
Lì, 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
   

 


